

DΕ	CRET	O Nº	134	- 1
	\sim \sim \sim \sim	~		

MAT: Aprueba modificación contrato de ejecución de obra mayor: "Conservación Liceo A-66, Héroes de la Concepción, Laja" de la empresa Ingeniería y Construcción Juan Carlos Bahamondes Araya E.I.R.L.

LAJA, 09 de Enero del 2015.-

VISTOS:

- 1.- Modificación contrato de ejecución de obra mayor proyecto: "Conservación Liceo A-66, Héroes de la Concepción, Laja", entre la Municipalidad de Laja, representada por su Alcalde don José Pinto Albornoz y la empresa Ingeniería y Construcción Juan Carlos Bahamondes Araya E.I.R.L., de fecha 09/01/2015;
- 2.- D.A. Nº 7.354 de fecha 19/11/2014, aprueba Reanudación de plazo para Obra Mayor proyecto: "Conservación Liceo A-66 Héroes de la Concepción, Laja".
- 3.- Oficio Ordinario Nº 3261 de la SEREMI de Educación de fecha 24/10/2014 que aprueba modificación de proyecto programa de Liceos tradicionales, RBD 4483 Liceo A-66 Héroes de la Concepción, Laja;
- 4.- Informe Nº37 del ITO de fecha 26/02/2014 que aprueba disminución de obra , aumento de obra y obras extraordinarias;
- 5.- D.A. Nº 4.056 de fecha 22/01/2014, que aprueba paralización de plazo para obra Mayor proyecto: "Conservación Liceo A-66 Héroes de la Concepción, Laja";
- 6.- D.A. Nº6.186 de fecha 20/12/2013, que autoriza Ampliación de plazo para proyecto;
- 7.- D.A. Nº 4.439 de fecha 27/09/2014, que aprueba contrato, acepta y devuelve garantías, y nombra ITO en obra denominada Ejecución Proyecto "Conservación Liceo A-66, Héroes de la Concepción, Laja";
- 8.- D.A. Nº 4.120 de fecha 05/09/2014, que adjudica licitación ID 3736-53-LP13 Ejecución Proyecto "Conservación Liceo A-66, Héroes de la Concepción, Laja";
- 9.- D.A. N°3.904 de fecha 26/08/2013 que autoriza ampliación de plazo de adjudicación y dispone evaluación de licitación ID 3736-53-LP13.
- 10.- D.A Nº 3.017 de fecha 04/07/2014, que aprueba bases administrativas y autoriza licitación pública Proyecto;
- 11.- D.A Nº 1.719 de fecha 17/04/2014, que aprueba Convenio suscrito entre el Ministerio de Educación y Municipalidad de Laja de fecha 17/02/2012 y Anexos.
- 12.- Certificado de disponibilidad presupuestaria Nº 95 de fecha 03/05/2014, del Departamento Administrativo de Educación Municipal;
- 13.- Ley Nº 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y su reglamento.
- 14.- Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO

RIO MUN

1.- APRUÉBASE la Modificación de contrato de ejecución de obra mayor proyecto: "Conservación Liceo A-66, Héroes de la Concepción, Laja", de fecha 09 de enero del 2015 entre la Municipalidad de Laja y la empresa Ingeniería y Construcción Juan Carlos Bahamondes Araya E.I.R.L., RUT Nº 76.927.100-7.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

KARINA SEPÚLVEDA MORA

EALCHON SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:

- SSMM -ĴContro! - DAEM (3)

ALCALDE